25 *Tandem*, organum huius sensus est perfectissimum, ut patet ex miro illius artificio; unde facillime laeditur, quia temperatissimum est. Ista ergo omnia declarant perfectionem huius sensus.

Quod auditus excedat alios probatur ex obiecto, a quo immaterialius immutatur.

30 *Item*, ex delectatione quam iste sensus capit in <perceptione> obiecti congruentis. Est enim delectatio quaedam, quodammodo spiritualis.

Patet etiam ex organo, quod subtilius est, nempe aereum.

Odoratus habet tertium locum, nam superat alios duos in modo quo immutatur. Minus enim habet de [materialitate]. / Qualitas etiam a qua immutatur perfectior est aliis.

35 Et eisdem rationibus gustus superat tactum.

### 3 Sed argues.

[1.º] Nam nobilius organum habet auditus quam visus, cum illud sit aereum, hoc [vero] aqueum; ergo.—*Respondetur*: Propterea dixit Plato<sup>613</sup> organum visus esse igneum; quod est probabile; tamen dicitur quod in mixtis non semper illud, in quo praedominatur melius elementum, est perfectius, sed potius illud, in quo est perfectior mixtio et magis temperata. Et hac ratione organum visus superat organum auditus.

45 *Sed arguitur* 2.º Nam obiectum auditus videtur esse imperfectissimum, nam sonus est quaedam qualitas facile transiens, et ideo videtur imperfectior aliis qualitatibus sensibilibus; ergo et ipse sensus est imperfectissimus.—*Respondetur* in esse qualitatis sonum esse imperfectiorem, tamen in esse sensibilis esse perfectiorem aliis tribus, quia meliori modo immutat; et ideo potentia ipsa est simpliciter per-

16 actu suo (III 29, 1) *L*, actum suum *S*. 28-9 perceptione] perfectio<sup>6</sup> [= perfectione] *S*. 33 materialitate *L*, immaterialitate *S*. 33 192] 190 *S*.

3 38 aereum *add.* q3 [= quam] *S*. 38 vero *L*, *om.* *S*. 42 et... temperata *om.* *L*. 49 meliori *S*, immaterialiori (III 29, 2) *L*. 49 immutat *add.* ut dictum est (ib.) *L*.

<sup>612</sup> d. 7, q. 15, n. 1

<sup>613</sup> *Cfr. Tim.* 45 bc; 67

Además, el modo de su estimulación por el objeto es precisamente el más noble, como resulta evidente de las investigaciones anteriores.

Asimismo, con su acto alcanza una distancia mayor que los demás sentidos.

Además, si se coteja su conocimiento de los sensibles comunes, no hay ningún sentido que los conozca en tanta cantidad y perfección, como la vista. Y es semejante el caso, si se coteja el de los sensibles por accidente, pues se extiende a los cielos, al movimiento, al tamaño y figura de aquellos cuerpos que ningún otro sentido conoce.